CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO - -

SELO COMEMORATIVO

:
Sao Gabrtel:da PaLha

INDICAÇÃO N°  22  / 2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal de
São Gabriel da Palha-ES.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000923/2023
25/09/2023 16:13:14
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência no Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

"RETORNO IMEDIATO DO TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS QUE MORAM
NOS BAIRROS JOÃO COLOMBI, ASA BRANCA, GUSTAVO BONI E VILA COMBONI."

JUSTIFICATIVA

Os estudantes que residem nos referidos bairros percorrem uma longa distância até a escola,
chegando cansados. O trajeto também traz preocupação aos pais, uma vez que o caminho percorrido
pelos estudantes é perigoso.

Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2023.

THIAGO A DOS SANTOS

Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1